[image: Немецкий НР_ПП-04]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.06.2021 № 239				    				            с. Гальбштадт
	Об утверждении дополнительного Соглашения к соглашению о передаче Администрации Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации  Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 30.12.2020

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края, Порядком заключения соглашений между муниципальным районом и поселениями о передаче ими друг другу осуществления части своих полномочий, утверждѐнным решением Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 27.05.2014 № 167, решением Камышинского сельского Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 30.12.2020 № 17 «О принятии Администрацией Камышинского сельсовета осуществления отдельных полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения, переданных Администрацией Немецкого национального района Алтайского края на 2021 год» с целью эффективного решения вопросов местного значения, Районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края

РЕШИЛ:

1.	Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче Администрации Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации  Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 30.12.2020 (дополнительное соглашение прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации района www.admin-nnr.ru.
3. Решение вступает в силу момента его обнародования на официальном сайте и распространяет свое действие на отношения возникшие с 31 мая 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу района Э.В. Винтер.

Председатель Районного
Совета депутатов				                                                                 П.Р. Боос

И.о. главы района							          В.А. Красноголовенко
Дополнительное соглашение к соглашению
о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения  Администрации Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 30.12.2020

«___» ____________ 2021 г.                                                                                   с. Гальбштадт

Администрация Немецкого национального района Алтайского края, именуемая далее - "Администрация района", в лице главы района Винтера Эдуарда Васильевича, действующего на основании Устава муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края  с одной стороны, и Администрация Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края, именуемая далее - "Администрация поселения", в лице главы сельсовета Герлаха Якова Яковлевича, действующего на основании Устав муниципального образования Камышинский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края а с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к соглашению о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 30.12.2020 о нижеследующем.
1. Приложение к соглашению о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 30.12.2020 изложить в новой редакции:

«ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета района в бюджет поселения на осуществление переданных полномочий

	№ п/п
	Наименование переданного полномочия
	Сумма
тыс.руб.

	1.
	- организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а также содействие в организации газоснабжения поселения;
	70

	2.
	- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	125

	Итого:
	195

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения  Администрации Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 30.12.2020 года.
3.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на отношения по соглашению о передаче Администрацией Немецкого национального района Алтайского края отдельных полномочий по решению вопросов местного значения  Администрации Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края от 30.12.2020 года.
4.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Администрация района:

	Администрация поселения:

	Юридический адрес: 658870, Алтайский край, Немецкий национальный район,
с. Гальбштадт, ул. Менделеева, 47
тел.83853922216
ИНН 2259000636
КПП 225901001
ОГРН 1022200865323
р/сч 032316430116600001700
к/с  40102810045370000009
УФК по Алтайскому краю (Администрация Немецкого национального района Алтайского края л/с 03173018030) ОТДЕЛЕНИЕ Барнаул Г. Барнаул
БИК 010173001

Глава  района

___________________Э.В. Винтер
М.П.
	Юридический адрес: 658877, Алтайский край, Немецкий национальный район,
с. Камыши, ул. Луговая,  27/б,
тел. 8 (38539)26-1-51,факс26-1-43,
ИНН 2259000690  КПП 225901001
ОГРН 1032200951760
р/с ____________________________________
к/с  40102810045370000009
ОКТМО 01660430
в  ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю
г. Барнаул
[bookmark: _GoBack]БИК 010173001
л/с _____________________________

Глава сельсовета

___________________Я. Я. Герлах
М.П.

image1.jpeg